котлАсскttй мvниципдльный рдйон АрхАнгЕльской оьлдсти

АДМИНИСТРАЦИrI

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 февраля 2021 rода Ns 8З

О внесении изменений в Порядок обеспечения
бесплатным двухразовым питаЕием обl^rающихся
с ограниченными возможностями здоровья

В целях социальной подцержки обучаrощихся с ограниченными
возможностями здоровья, руководствуясь статьямиЗ7,79 Федера:rьного

закона от 29.|2.2012 ЛЭ 273-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации>,

постановляю:

1. Вцести в Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием

обуrающихся с ограниченЕыми возможностями здоровья, утвержденный
постановлением администрации МО <<Котласский муниципальный район>

от 01 апре.пя 2019 года J\Ъ 248 (лалее - Порядок), следующие изменения:

1.1. В пунктах4.7. и 4.2. Порядка слова и цифры <7З,53 рублей>
заменить на слова и цифры <75,73 рублей>;

1.2. Подпункт 2) rryHKTa З.4. изложить в следующей редакции:
(справка об установлении статуса обуlающегося с ограниЕIенными

возможностями детей>.

1.З. Пункт З.4. дополнить абзацем следующего содержания:

<обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов

осуществJUIется Itа основании сведений об инвалидности, содержащихся

в федеральном реестре иЕвалидов, а в случае отсутствия соответствующих

сведений в реестре на основании справки об установлении инвалидности.

Заявитель также имеет право предоставить справку

инвЕlJIидЕостИ по собственной инициативе. В случае

об чстановлении
если заявитель

не предоставил копию справки, подтверждающей факт установлениlI

инвzIJмдносТи по собстВенной иницИативе, такая справка запрашивается

путем направления межведомственного запроса.)

2. Настоящее rrостановIIение вступает в силу со дЕlI его

официаrьноГо оrryбликования (обнародования) в гЕвете <<.Щвинская гrравда),

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля

2021 года, и подлежит размещению на официальном сайте Котласского

муниципаJIьного' района в иЕформационно-телекоммуникационЕой сети

<<Интернео>.

АЯФ

лЬск Ая

ý.'\4

Глава муниципчLlrьного образов

Усова А.В.,
(8l837) 2-21-40

Т.В. Сергеева

с

:]

I

г:ll
R"ъ]'li!ё]